３１中健福第２２３５号

令和２年４月１日

中野区健康福祉審議会会長 様

中野区長 酒 井 直 人

中野区健康福祉審議会への諮問について

中野区健康福祉審議会条例第２条第１項の規定に基づき、下記のとおり諮問いたし

ます。

記

１ 中野区健康福祉総合推進計画の改定にあたり、すべての世代がその能力に応じて

支え合う中野区をめざして、同計画に盛り込むべき基本的な考え方、とりわけ、

以下の点に係る意見

⑴ 健康寿命の延伸及びあらゆる高齢者を地域で支えるための総合的な方策につい

て

⑵ 住み慣れた地域で子どもから高齢者まで誰もが生き生きと暮らすために、区、

関係機関、事業者、地域団体等の協働により、多様なサービスが確保されるた

めの総合的な方策について

⑶ 障害のある人の社会参加を支えるための総合的な方策について

２ 第８期中野区介護保険事業計画の策定にあたり、同計画に盛り込むべき基本的な

考え方について

３ 第６期中野区障害福祉計画・第２期中野区障害児福祉計画の策定にあたり、同計

画に盛り込むべき基本的な考え方について